
736
Besluit van 16 december 2004, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het besluit van 26 oktober
2004 tot wijziging van het Waterleidingbesluit
en het Besluit hygiëne en veiligheid
badinrichtingen en zwemgelegenheden
(preventie van legionella in leidingwater)
(Stb. 576)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 13 december 2004,
nr. MJZ 2004125421, Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;
Gelet op artikel IV van het besluit van 26 oktober 2004 tot wijziging van

het Waterleidingbesluit en het Besluit hygiëne en veiligheid badinrich-
tingen en zwemgelegenheden (preventie van legionella in leidingwater)
(Stb. 576);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het besluit van 26 oktober 2004 tot wijziging van het Waterleidingbesluit
en het Besluit hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegen-
heden (preventie van legionella in leidingwater) (Stb. 576), treedt in
werking met ingang van 28 december 2004.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 736 1



Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 december 2004
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Uitgegeven de drieëntwintigste december 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9113
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 736 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 18 november 2004 is het Besluit van 26 oktober 2004 tot wijziging
van het Waterleidingbesluit en het Besluit hygiëne en veiligheid badinrich-
tingen en zwemgelegenheden (preventie van legionella in leidingwater) in
het Staatsblad (nr. 576) verschenen.
Ingevolge artikel 4a, tweede lid, tweede volzin, van de Waterleidingwet,

treedt het besluit niet eerder in werking dan een maand na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin hij is geplaatst. Dit besluit voorziet in de
inwerkingtreding van voornoemd besluit op 28 december 2004.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Staatsblad 2004 736 3


